

COTAÇÕES

Objeto:	PROJETO DE INTERIORES DA CAMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS	RESPONSÁVEL ORÇAMENTO FÁBIO MARQUES RIBEIRO <small>Assinado de forma digital por FÁBIO MARQUES RIBEIRO Data: 2026.02.10 15:30:20 -04'00'</small> FÁBIO MARQUES RIBEIRO 15.276 D/MS
Município:	RIBAS DO RIO PARDO	
Local:	RUA MARCIANA CUSTÓDIO LEMOS, 64 - VILA SANTOS DUMONT, RIBAS DO RIO PARDO	
SIST./REF.:	SEM DESONERAÇÃO 107,52%(HORA) 64,80%(MÊS)	

EMPRESAS	CNPJ	NOME	FONE	CONTATO
C01	20.167.410/0001-39	Gamarra & Santos Moveis Planejados	(67) 99201-8214	MARCELO
C02	50.262.637/0001-24	LINNA HOME DECOR	67 981777110	MARCELO
C03	56.105.439/0001-33	Ripari Moveis Planejados	67 99236-9408	LOPES
C04	28.112.083/0001-20	ZORNIMAT	67 99217-3778	ROGÉRIO
C05	10.490.181/0001-35	MADEIRAMADEIRA	SITE	SITE
C06	01.438.784/0048-60	LEROY MERLIN	SITE	SITE
C07	01.259.403/0001-12	GIAMAC OFFICE	SITE	SITE
C08	20.198.923/0001-07	DESIGN OFFICE	SITE	SITE
C09	49.058.654/0001-65	FLEXFORM	SITE	SITE
C10	15.436.940/0001-03	AMAZON	SITE	SITE
C11	47.960.950/1088-36	MAGALU	SITE	SITE
C12	11.205.991/0001-65	TRYBO LIGHT	SITE	SITE

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DATA COTAÇÃO	MEDIANA
CT1	MÓVEIS PLANEJADOS CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO DE INTERIORES. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	06/02/2026	R\$ 1.517.825,00
EMPRESA	COTAÇÕES			
C01	Gamarra & Santos Moveis Planejados		R\$	1.517.825,00
C02	LINNA HOME DECOR		R\$	1.352.000,00
C03	Ripari Moveis Planejados		R\$	1.650.000,00
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DATA COTAÇÃO	MEDIANA
CT2	CADEIRA BANCADA DO PLENÁRIO COM NEGATIVO DA LOGO DA CÂMARA - COIMBRA PRESIDENTE	UN	06/02/2026	R\$ 1.587,03
EMPRESA	COTAÇÕES			
C04	ZORNIMAT		R\$	1.999,00
C05	MADEIRAMADEIRA		R\$	1.399,98
C06	LEROY MERLIN		R\$	1.587,03
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DATA COTAÇÃO	MEDIANA
CT3	POLTRONA AUDITÓRIO - POLTRONA 12.018	UN	06/02/2026	R\$ 3.860,00
EMPRESA	COTAÇÕES			
C04	ZORNIMAT		R\$	3.860,00
C05	MADEIRAMADEIRA		R\$	1.990,00
C06	LEROY MERLIN		R\$	4.210,00
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DATA COTAÇÃO	MEDIANA
CT4	POLTRONA AUDITÓRIO PARA OBESO - POLTRONA 12.011	UN	06/02/2026	R\$ 3.750,00
EMPRESA	COTAÇÕES			
C04	ZORNIMAT		R\$	3.750,00
C07	GIAMAC OFFICE		R\$	3.997,38
C08	DESIGN OFFICE		R\$	1.990,00
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DATA COTAÇÃO	MEDIANA
CT5	CADEIRA DE ESCRITÓRIO DIRETOR GIRATÓRIA CORINO OFFICE LISBOA	UN	06/02/2026	R\$ 1.022,21
EMPRESA	COTAÇÕES			
C04	ZORNIMAT		R\$	1.882,00
C05	MADEIRAMADEIRA		R\$	957,60
C06	LEROY MERLIN		R\$	1.022,21
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DATA COTAÇÃO	MEDIANA
CT6	CADEIRA DE ESPERACADEIRA BODY BEGE	UN	06/02/2026	R\$ 455,05
EMPRESA	COTAÇÕES			
C04	ZORNIMAT		R\$	560,00
C09	FLEXFORM		R\$	350,10
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DATA COTAÇÃO	MEDIANA
CT7	CADEIRA GIRATÓRIA - ADDIT	UN	06/02/2026	R\$ 1.140,72
EMPRESA	COTAÇÕES			
C04	ZORNIMAT		R\$	1.374,00
C06	LEROY MERLIN		R\$	1.140,72
C10	AMAZON		R\$	1.044,05
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DATA COTAÇÃO	MEDIANA

CT8	SOFÁ CURVO 3 LUGARES FORMATO ORGÂNICO	UN	06/02/2026	R\$	3.239,48
EMPRESA	COTAÇÕES				
C06	LEROY MERLIN		R\$		3.239,48
C05	MADEIRAMADEIRA		R\$		2.979,90
C11	MAGALU		R\$		4.099,98
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DATA COTAÇÃO	MEDIANA	
CT9	POLTRONA GIRATÓRIA COM COURO E PÉS DE MADEIRA - JULIA - BEGE/COURO	UN	06/02/2026	R\$	633,60
EMPRESA	COTAÇÕES				
C06	LEROY MERLIN		R\$		739,43
C05	MADEIRAMADEIRA		R\$		588,58
C11	MAGALU		R\$		633,60
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DATA COTAÇÃO	MEDIANA	
CT10	LUSTRE MADEIRA GRANDE FORMA ORGÂNICA WOOD8050 - JEQUITIBÁ	UN	06/02/2026	R\$	699,00
EMPRESA	COTAÇÕES				
C06	LEROY MERLIN		R\$		699,00
C10	AMAZON		R\$		699,00
C12	TRYBO LIGHT		R\$		530,10
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DATA COTAÇÃO	MEDIANA	
CT11	MESA DE SALA JANTAR FICUS C/ TAMPO MADEIRADO VIDRO 210X100CM CARVALHO/OFF WHITE	UN	06/02/2026	R\$	2.235,93
EMPRESA	COTAÇÕES				
C05	MADEIRAMADEIRA		R\$		2.242,76
C11	MAGALU		R\$		2.229,09
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DATA COTAÇÃO	MEDIANA	
CT12	MESA DE JANTAR CAMPECHE AMÊNDOA 270CM AMÊNDOA	UN	06/02/2026	R\$	5.219,11
EMPRESA	COTAÇÕES				
C11	MAGALU		R\$		2.645,90
C05	MADEIRAMADEIRA		R\$		5.219,11
C09	FLEXFORM		R\$		6.331,50
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DATA COTAÇÃO	MEDIANA	
CT13	CONJUNTO DE MESAS DE CENTRO REDONDA CLASSIC I NATURE	UN	06/02/2026	R\$	338,20
EMPRESA	COTAÇÕES				
C11	MAGALU		R\$		325,30
C06	LEROY MERLIN		R\$		356,00
C05	MADEIRAMADEIRA		R\$		338,20
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DATA COTAÇÃO	MEDIANA	
CT14	POLTRONA DECORATIVA SALA ESTAR BASE FERRO COURO AURA	UN	06/02/2026	R\$	1.299,00
EMPRESA	COTAÇÕES				
C11	MAGALU		R\$		1.299,00
C05	MADEIRAMADEIRA		R\$		1.399,00
C06	LEROY MERLIN		R\$		1.299,00
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DATA COTAÇÃO	MEDIANA	
CT15	CONJUNTO MESA PALMAS REDONDA C/ 6 CADERIAS LINHA ALTA:LINHO BEGE LINHO BEGE	UN	06/02/2026	R\$	7.563,42
EMPRESA	COTAÇÕES				
C05	MADEIRAMADEIRA		R\$		7.100,00
C11	MAGALU		R\$		9.428,75
C06	LEROY MERLIN		R\$		7.563,42
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	DATA COTAÇÃO	MEDIANA	
CT16	RECAMIER PUFF LONDRES LUXO MADEIRA MACIÇA CORINO CARAMELO CARAMELO	UN	06/02/2026	R\$	639,98
EMPRESA	555,66				
C05	MADEIRAMADEIRA		R\$		555,56
C11	MAGALU		R\$		700,06
C06	LEROY MERLIN		R\$		639,98



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - SEM DESONERAÇÃO

OBJETO: PROJETO DE INTERIORES DA CAMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS																	RESPONSÁVEL ORÇAMENTO FÁBIO MARQUES RIBEIRO <small>Assinado de forma digital por FÁBIO MARQUES RIBEIRO Dados: 2026.02.10 15:36:10 -04'00'</small>					
MUNICÍPIO: RIBAS DO RIO PARDO																						
LOCAL: RUA MARCIANA CUSTÓDIO LEMOS, 64 - VILA SANTOS DUMONT, RIBAS DO RIO PARDO																						
SIST./REF.: AGESUL CIVIL(JUNHO/2025)/AGESUL DEIURB(JULHO/2025)/SBC(NOVEMBRO/2025)/SINAPI(NOVEMBRO/2025)																	FÁBIO MARQUES RIBEIRO					
																	15.276 D/MS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR ITEM	MÊS 1			MÊS 2			MÊS 3			MÊS 4			MÊS 5			MÊS 6			TOTAL
				PROPONENTE	%	%ACUMUL.	PROPONENTE	%	%ACUMUL.	PROPONENTE	%	%ACUMUL.	PROPONENTE	%	%ACUMUL.	PROPONENTE	%	%ACUMUL.	PROPONENTE	%	%ACUMUL.	
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,15%	R\$ 4.481,68	R\$ 4.481,68	100,00%	100,00%	R\$ 0,00		100,00%	R\$ 0,00		100,00%	R\$ 0,00		100,00%	R\$ 0,00		100,00%	R\$ 0,00		100,00%	100,00%
1.2	INTERIORES	99,33%	R\$ 3.042.884,87	R\$ 507.147,48	16,67%	16,67%	R\$ 507.147,48	16,67%	33,33%	R\$ 507.147,48	16,67%	50,00%	R\$ 507.147,48	16,67%	66,67%	R\$ 507.147,48	16,67%	83,33%	R\$ 507.147,48	16,67%	100,00%	100,00%
1.3	INSTALAÇÕES ELETRICAS	0,05%	R\$ 1.632,00	R\$ 272,00	16,67%	16,67%	R\$ 272,00	16,67%	33,33%	R\$ 272,00	16,67%	50,00%	R\$ 272,00	16,67%	66,67%	R\$ 272,00	16,67%	83,33%	R\$ 272,00	16,67%	100,00%	100,00%
1.4	LIMPEZA FINAL	0,47%	R\$ 14.361,61	R\$ 0,00		0,00%	R\$ 0,00		0,00%	R\$ 0,00		0,00%	R\$ 0,00		0,00%	R\$ 0,00		0,00%	R\$ 14.361,61	100,00%	100,00%	100,00%
		100,00%	R\$ 3.063.360,16																			
	TOTAL MENSAL=			R\$ 511.901,16			R\$ 507.419,48			R\$ 507.419,48			R\$ 507.419,48			R\$ 507.419,48			R\$ 521.781,09			
	TOTAL ACUMULADO=			R\$ 511.901,16	16,71%	16,71%	R\$ 1.019.320,64	16,56%	33,27%	R\$ 1.526.740,12	16,56%	49,84%	R\$ 2.034.159,59	16,56%	66,40%	R\$ 2.541.579,07	16,56%	82,97%	R\$ 3.063.360,16	17,03%	100,00%	

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBJETO: PROJETO DE INTERIORES DA CAMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS		<div>RESPONSÁVEL ORÇAMENTO</div> <div>FÁBIO MARQUES RIBEIRO</div> <div><div>Assinado de forma digital por FÁBIO MARQUES RIBEIRO Dados: 2026.02.10 15:29:56 -04'00'</div></div> <div>FÁBIO MARQUES RIBEIRO</div> <div>15.276 D/MS</div>
MUNICÍPIO: RIBAS DO RIO PARDO		
LOCAL: RUA MARCIANA CUSTÓDIO LEMOS, 64 - VILA SANTOS DUMONT, RIBAS DO RIO PARDO		
BDI S/DES: 22,47% <div>BDI S/DES DIF: 15,28%</div>		
SIST./REF.: AGESUL CIVIL(JUNHO/2025)/AGESUL DEIURB(JULHO/2025)/SBC(NOVEMBRO/2025)/SINAPI(NOVEMBRO/2025)		
ENCARGOS: SEM DESONERAÇÃO 107,52%(HORA) 64,80%(MÊS)		

ITEM	SERVIÇO	REFERENCIAL	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO S/ DES	CUSTO UNITÁRIO C/BDI S/ DES	CUSTO TOTAL C/BDI S/ DES	%
1.	PROJETO DE INTERIORES DA CAMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS								R\$ 3.063.360,16	
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 4.481,68	0,15%
1.1.1	SERVIÇO	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	8,000	457,43	560,21	4.481,68	0,15%
1.2	INTERIORES								R\$ 3.042.884,87	99,33%
1.2.1	MARCENARIA								R\$ 1.749.748,66	57,12%
1.2.1.1	SERVIÇO	COTAÇÃO	CT1	MÓVEIS PLANEJADOS CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO DE INTERIORES. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,000	1.517.825,00	1.749.748,66	1.749.748,66	57,12%
1.2.2	CADEIRAS, POLTRONAS, SOFÁS, LUMINÁRIAS E MESAS								R\$ 1.240.586,21	40,50%
1.2.2.1	SERVIÇO	COTAÇÃO	CT2	CADEIRA BANCADA DO PLENÁRIO COM NEGATIVO DA LOGO DA CÂMARA - COIMBRA PRESIDENTE	UN	13,000	1.587,03	1.829,52	23.783,76	0,78%
1.2.2.2	SERVIÇO	COTAÇÃO	CT3	POLTRONA AUDITÓRIO - POLTRONA 12.018	UN	221,000	3.860,00	4.449,80	983.405,80	32,10%
1.2.2.3	SERVIÇO	COTAÇÃO	CT4	POLTRONA AUDITÓRIO PARA OBESO - POLTRONA 12.011	UN	2,000	3.750,00	4.323,00	8.646,00	0,28%
1.2.2.4	SERVIÇO	COTAÇÃO	CT5	CADEIRA DE ESCRITÓRIO DIRETOR GIRATÓRIA CORINO OFFICE LISBOA	UN	32,000	1.022,21	1.178,40	37.708,80	1,23%
1.2.2.5	SERVIÇO	COTAÇÃO	CT6	CADEIRA DE ESPERACADEIRA BODY BEGE	UN	92,000	455,05	524,58	48.261,36	1,58%
1.2.2.6	SERVIÇO	COTAÇÃO	CT7	CADEIRA GIRATÓRIA - ADDIT	UN	71,000	1.140,72	1.315,02	93.366,42	3,05%
1.2.2.7	SERVIÇO	COTAÇÃO	CT8	SOFÁ CURVO 3 LUGARES FORMATO ORGÂNICO	UN	1,000	3.239,48	3.734,47	3.734,47	0,12%
1.2.2.8	SERVIÇO	COTAÇÃO	CT9	POLTRONA GIRATÓRIA COM COURO E PÉS DE MADEIRA - JULIA - BEGE/COURO	UN	1,000	633,60	730,41	730,41	0,02%
1.2.2.9	SERVIÇO	COTAÇÃO	CT10	LUSTRE MADEIRA GRANDE FORMA ORGÂNICA WOOD8050 - JEQUITIBÁ	UN	1,000	699,00	805,80	805,80	0,03%
1.2.2.10	SERVIÇO	COTAÇÃO	CT11	MESA DE SALA JANTAR FICUS C/ TAMPO MADEIRADO VIDRO 210X100CM CARVALHO/OFF WHITE	UN	1,000	2.235,93	2.577,58	2.577,58	0,08%
1.2.2.11	SERVIÇO	COTAÇÃO	CT12	MESA DE JANTAR CAMPECHE AMÊNDOA 270CM AMÊNDOA	UN	1,000	5.219,11	6.016,59	6.016,59	0,20%
1.2.2.12	SERVIÇO	COTAÇÃO	CT13	CONJUNTO DE MESAS DE CENTRO REDONDA CLASSIC I NATURE	UN	1,000	338,20	389,87	389,87	0,01%
1.2.2.13	SERVIÇO	COTAÇÃO	CT14	POLTRONA DECORATIVA SALA ESTAR BASE FERRO COURO AURA	UN	14,000	1.299,00	1.497,48	20.964,72	0,68%
1.2.2.13	SERVIÇO	COTAÇÃO	CT15	CONJUNTO MESA PALMAS REDONDA C/ 6 CADERIAS LINHA ALTA:LINHO BEGE LINHO BEGE	UN	1,000	7.563,42	8.719,11	8.719,11	0,28%
1.2.2.13	SERVIÇO	COTAÇÃO	CT16	RECAMIER PUFF LONDRES LUXO MADEIRA MACIÇA CORINO CARAMELO CARAMELO	UN	2,000	639,98	737,76	1.475,52	0,05%
1.2.3	RETOQUE DE PINTURA								R\$ 52.550,00	1,72%
1.2.3.1	SERVIÇO	AGESUL	1901003210	PINTURA ESMALTE EM PAREDES INTERNAS/EXTERNAS EM 2(DUAS) DEMAOS	M2	1.000,000	24,75	30,31	30.310,00	0,99%
1.2.3.2	SERVIÇO	SINAPI	88497	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMAOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	1.000,000	18,16	22,24	22.240,00	0,73%
1.3	INSTALAÇÕES ELETRICAS								R\$ 1.632,00	0,05%
1.3.1	SERVIÇO	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	300,000	4,45	5,44	1.632,00	0,05%

ITEM	SERVIÇO	REFERENCIAL	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO S/ DES	CUSTO UNITÁRIO C/BDI S/ DES	CUSTO TOTAL C/BDI S/ DES	%
1.4				LIMPEZA FINAL					R\$ 14.361,61	0,47%
1.4.1	SERVIÇO	AGESUL	2201000010	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	2.221,190	3,39	4,15	9.217,93	0,30%
1.4.2	SERVIÇO	AGESUL	201002161	LOCACAO DE CACAMBA (4M3) (7 DIAS)	UN	12,000	350,00	428,64	5.143,68	0,17%
									R\$ 3.063.360,16	

QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO BDI

OBJETO: PROJETO DE INTERIORES DA CAMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS

MUNICÍPIO: RIBAS DO RIO PARDO

LOCAL: RUA MARCIANA CUSTÓDIO LEMOS, 64 - VILA SANTOS DUMONT, RIBAS DO RIO PARDO

SIST./REF.: AGESUL CIVIL(JUNHO/2025)/AGESUL DEIURB(JULHO/2025)/SBC(NOVEMBRO/2025)/SINAPI(NOVEMBRO/2025)

RESPONSÁVEL ORÇAMENTO
FÁBIO MARQUES RIBEIRO
Assinado de forma digital por FÁBIO MARQUES RIBEIRO
Dados: 2025.02.10 15:29:20 -04'00'
FÁBIO MARQUES RIBEIRO
15.276 D/MSConforme legislação tributária municipal, definir estimativa de percentual da base de cálculo para o ISS: 100,00%
Sobre a base de cálculo, definir a respectiva alíquota do ISS (entre 2% e 5%): 5,00%

BDI 1

TIPO DE OBRA

Construção e Reforma de Edifícios

Itens	Siglas	% Adotado
Administração Central	AC	3,00%
Seguro e Garantia	SG	0,80%
Risco	R	0,97%
Despesas Financeiras	DF	0,59%
Lucro	L	6,16%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	ISS	5,00%
Tributos (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneração)	CPRB	0,00%
BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)	BDI PAD	22,47%
BDI SEM desoneração	BDI S DES	22,47%

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI = \frac{(1+AC + S + R + G)*(1 + DF)*(1+L)}{(1-CP-ISS-CRPB)} - 1$$

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo deste tipo de obra corresponde à 100%, com a respectiva alíquota de 5%.

Observações:

BDI 2

TIPO DE OBRA

Fornecimento de Materiais e Equipamentos (aquisição indireta - em conjunto com licitação de obras)

Itens	Siglas	% Adotado
Administração Central	AC	3,45%
Seguro e Garantia	SG	0,48%
Risco	R	0,85%
Despesas Financeiras	DF	0,85%
Lucro	L	5,11%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	ISS	0,00%
Tributos (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneração)	CPRB	0,00%
BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)	BDI PAD	15,28%
BDI SEM desoneração	BDI DES	15,28%

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI = \frac{(1+AC + S + R + G)*(1 + DF)*(1+L)}{(1-CP-ISS-CRPB)} - 1$$

Observações:

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Objeto: PROJETO DE INTERIORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS

Município: RIBAS DO RIO PARDO

Local: RUA MARCIANA CUSTÓDIO LEMOS, 64 - VILA SANTOS DUMONT, RIBAS DO RIO PARDO

BDI: 22,47%

SIST./REF.: SEM DESONERAÇÃO 107,52%(HORA) 64,80%(MÊS)

RESPONSÁVEL ORÇAMENTO

FÁBIO MARQUES
RIBEIRO

Assinado de forma digital por
FÁBIO MARQUES RIBEIRO
Dados: 2026.02.10 15:30:38 -04'00'

FÁBIO MARQUES RIBEIRO

15.276 D/MS

DADOS DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES	
1.1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2
		OBS	FÓRMULA
		8 m	
		TOTAL	ÁREA
			8,00
1.2		INTERIORES	
		CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO	
1.3		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	
		CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO	
1.4		LIMPEZA FINAL	
1.4.1	2201000010	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2
		OBS	FÓRMULA
		ÁREA CONSTRUÍDA	
			2221,19
		TOTAL	ÁREA AMBIENTES
			2221,19
1.4.2	201002161	LOCAÇÃO DE CACAMBA (4M3) (7 DIAS)	UN
		OBS	FÓRMULA
		1 POR SEMANA DURANTE 12 MESES	
			QUANTIDADE
			12,00
		TOTAL	QUANTIDADE
			12,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO



QUADRO RESUMO

OBJETO: PROJETO DE INTERIORES DA CAMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS			<div>RESPONSÁVEL ORÇAMENTO</div> <div>FÁBIO MARQUES RIBEIRO</div> <div><small>Assinado de forma digital por FÁBIO MARQUES RIBEIRO Dados: 2026.02.10 15:29:40 -04'00'</small></div>
MUNICÍPIO: RIBAS DO RIO PARDO			
LOCAL: RUA MARCIANA CUSTÓDIO LEMOS, 64 - VILA SANTOS DUMONT, RIBAS DO RIO PARDO			
Sist/Ref.: AGESUL CIVIL(JUNHO/2025)/AGESUL DEIURB(JULHO/2025)/SBC(NOVEMBRO/2025)/SINAPI(NOVEMBRO/2025)			
			FÁBIO MARQUES RIBEIRO
			15.276 D/MS
ITEM	DESCRIÇÃO	% S/ DESONERAÇÃO	CUSTO TOTAL C/ BDI S/ DES
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,15%	R\$ 4.481,68
1.2	INTERIORES	99,33%	R\$ 3.042.884,87
1.3	INSTALAÇÕES ELETRICAS	0,05%	R\$ 1.632,00
1.4	LIMPEZA FINAL	0,47%	R\$ 14.361,61
		100,00%	R\$ 3.063.360,16